UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 16/01/2022 21:41

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 16 dias do mês de Janeiro do ano de 2022, às 08:31 horas, na Sala TURMA 6 DOS BLOCOS DE AULA DO CENTRO
DE EDUCAÇÃO - 2º ANDAR da UFRN (11.00), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da
área ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO ADULTO EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, em regime de trabalho de
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 055/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela
Comissão Examinadora, constituída pelos professores ELISANGELA FRANCO DE OLIVEIRA CAVALCANTE, ALCIVAN
NUNES VIEIRA, CRISTIANE DA SILVA RAMOS MARINHO - Presidente, nomeados pela Portaria n° 123/2021. Antes do início
da avaliação, às 08:26 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas
da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ALCIDES VIANA DE LIMA NETO TEMA 3. SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM
PERIOPERATÓRIA

BÁRBARA COELI OLIVEIRA DA SILVA TEMA 8. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO GRAVEMENTE ENFERMO

BRUNO ARAUJO DA SILVA DANTAS TEMA 8. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO GRAVEMENTE ENFERMO

DEYLA MOURA RAMOS
TEMA 1. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM NA
SEGURANÇA DO PACIENTE ÀS INFECÇÕES RELACIONADAS À
ASSISTÊNCIA EM SAÚDE

ERICKA HOLMES AMORIM TEMA 9. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
PACIENTE ADULTO HEMODINÂMICA INSTÁVEL

FLÁVIA BARRETO TAVARES CHIAVONE

TEMA 5. PROCESSO DE CUIDAR DO ENFERMEIRO NO
CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE INDICADORES NO
PROCESSAMENTO DE MATERIAIS NA UNIDADE DE CENTRAL
DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO

GLAUBER WEDER DOS SANTOS SILVA TEMA 7. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO CLINICAMENTE ENFERMO

GLEYCE ANY FREIRE DE LIMA CARVALHO TEMA 7. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO CLINICAMENTE ENFERMO

HÉLLYDA DE SOUZA BEZERRA TEMA 8. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO GRAVEMENTE ENFERMO

JANAINE CHIARA OLIVEIRA MORAES
TEMA 1. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM NA
SEGURANÇA DO PACIENTE ÀS INFECÇÕES RELACIONADAS À
ASSISTÊNCIA EM SAÚDE

LARA LEITE DE OLIVEIRA TEMA 2. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO CIRURGICAMENTE ENFERMO

MARJORIE DANTAS MEDEIROS MELO
TEMA 1. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM NA
SEGURANÇA DO PACIENTE ÀS INFECÇÕES RELACIONADAS À
ASSISTÊNCIA EM SAÚDE

MERCIO GABRIEL DE ARAUJO TEMA 9. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
PACIENTE ADULTO HEMODINÂMICA INSTÁVEL

SUZANE GOMES DE MEDEIROS TEMA 8. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO GRAVEMENTE ENFERMO

TALITA ARAUJO DE SOUZA TEMA 9. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
PACIENTE ADULTO HEMODINÂMICA INSTÁVEL

THAISE ALVES BEZERRA TEMA 3. SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM
PERIOPERATÓRIA

TULIO FELIPE VIEIRA DE MELO TEMA 7. PROCESSO DE CUIDAR EM ENFERMAGEM AO
ADULTO CLINICAMENTE ENFERMO

NATAL, 16 de Janeiro de 2022 às 21:41.

Assinado digitalmente em
16/01/2022 17:08

Assinada digitalmente em
16/01/2022 18:47

Assinado digitalmente em
16/01/2022 21:15

CRISTIANE DA SILVA RAMOS MARINHO ELISANGELA FRANCO DE OLIVEIRA CAVALCANTE ALCIVAN NUNES VIEIRA
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2022 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao